
v letech 2000–2022*)

Měřicí 
jednotka 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha1) km2 1 615 1 615 1 615 1 615 1 615 1 615 1 615 1 615
Počet obcí1) 46 46 46 46 46 46 46 46

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 6 6
Počet částí obcí1) 207 207 208 212 213 214 214 214
Počet obyvatel1) osoby 59 507 59 500 59 817 59 941 60 144 60 708 61 001 61 261

ženy 29 851 29 836 29 973 30 050 30 141 30 370 30 516 30 553
Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 18,1 17,7 17,3 16,9 16,5 16,2 15,9 15,8
15–64 let % 71,3 71,5 71,7 72,0 72,3 72,5 72,5 72,4
65 let a více % 10,6 10,8 11,0 11,1 11,2 11,3 11,5 11,8

Průměrný věk obyvatel1) roky 36,4 36,9 37,2 37,5 37,8 38,0 38,3 38,5
muži 35,3 35,8 36,1 36,4 36,7 37,0 37,3 37,5
ženy 37,6 37,9 38,3 38,5 38,8 39,0 39,3 39,5

Živě narození osoby 586 571 631 612 613 669 685 762
Zemřelí osoby 508 513 480 540 569 561 510 540
Přistěhovalí osoby 635 864 1 119 1 169 1 228 1 362 1 174 1 372
Vystěhovalí osoby 688 929 953 1 117 1 069 906 1 056 1 334
Sňatky 382 351 362 308 303 333 328 353
Rozvody 193 197 203 186 191 218 188 155
Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 1,3 1,0 2,5 1,2 0,7 1,8 2,9 3,6
přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,9 -1,1 2,8 0,9 2,7 7,5 1,9 0,6
celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,4 -0,1 5,3 2,1 3,4 9,3 4,8 4,3

Uchazeči o zaměstnání
v evidenci úřadu práce1) osoby 2 781 2 943 3 474 3 517 3 486 3 515 2 988 2 382

dosažitelní .  .  .  .  3 341 3 358 2 836 2 253
ženy 1 435 1 513 1 807 1 791 1 833 1 799 1 636 1 283
se zdravotním postižením 315 319 310 348 376 437 416 393

Podíl nezaměstnaných osob
(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % .  .  .  .  .  7,63 6,41 5,08
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 265 350 332 364 323 232 441 704
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo
v evidenci úřadu práce1) 10,5 8,4 10,5 9,7 10,8 15,2 6,8 3,4
Registrované subjekty1) 11 355 11 894 12 357 13 034 13 223 13 566 13 853 14 240

z toho fyzické osoby 9 448 9 914 10 274 10 798 10 870 11 027 11 166 11 390
Zahájené byty 232 320 204 349 171 238 247 298
Dokončené byty 129 110 179 171 101 236 130 235
Děti v mateřských školách osoby 2 012 2 009 2 003 1 998 1 965 .  1 951 1 961
Žáci základních škol osoby 6 987 6 790 6 624 6 422 6 252 .  5 818 5 560

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 2,7 2,8 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 3,5
Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti % 5,998 6,347 6,424 6,768 5,678 6,244 6,140 5,937
Příjemci důchodů celkem osoby 11 958 12 125 12 236 12 395 12 617 12 775 13 168 13 491

z toho starobních (sólo)8) 6 442 6 568 6 597 6 696 6 820 6 922 7 203 7 430
Průměrný měsíční důchod celkem 6 059 6 564 6 581 6 826 6 997 7 440 7 859 8 388

starobní (sólo)8) 6 138 6 638 6 662 6 894 7 077 7 533 7 947 8 491
Registrované trestné činy 1 537 1 572 1 591 1 570 1 611 1 654 1 805 1 683
Dopravní nehody celkem9) 1 452 1 273 1 188 1 334 1 335 1 217 991 931
Požáry celkem 176 136 148 187 144 134 153 169

Vybrané ukazatele za okres Český Krumlov*) 

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území
   okresu Český Krumlov a Prachatice)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



v letech 2000–2022*)

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města
Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby
ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %
15–64 let %
65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky
muži
ženy

Živě narození osoby
Zemřelí osoby
Přistěhovalí osoby
Vystěhovalí osoby
Sňatky
Rozvody
Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰
přírůstek/úbytek stěhováním ‰
celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání
v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní
ženy
se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob
(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo
v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby
Zahájené byty
Dokončené byty
Děti v mateřských školách osoby
Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby
Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %
Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem
starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy
Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

Vybrané ukazatele za okres Český Krumlov*) 

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území
   okresu Český Krumlov a Prachatice)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 615 1 615 1 615 1 615 1 615 1 615 1 615 1 616
46 46 46 46 46 46 46 46
6 6 6 6 6 6 6 6

215 215 215 216 216 216 216 221
61 516 61 635 61 706 61 333 61 231 61 173 61 110 61 126
30 659 30 707 30 747 30 611 30 563 30 497 30 436 30 431

15,7 15,7 15,9 16 16,0 16,2 16,2 16,3
72,2 71,8 71,3 70 69,6 68,7 68,0 67,3
12,1 12,4 12,8 14 14,4 15,1 15,8 16,3
38,8 38,9 39,2 40 39,9 40,2 40,5 40,8
37,7 37,9 38,2 39 39,0 39,3 39,6 39,8
39,8 40,0 40,2 40 40,9 41,2 41,5 41,8
765 778 693 625 660 625 663 669
533 602 557 571 519 575 590 592

1 165 1 029 1 050 748 767 850 877 874
1 142 1 086 1 115 1 036 1 010 958 1 013 935

310 275 298 300 249 252 262 293
231 182 216 209 159 190 148 160

3,8 2,9 2,2 0,9 2,3 0,8 1,2 1,3
0,4 -0,9 -1,1 -4,7 -4,0 -1,8 -2,2 -1,0 
4,2 1,9 1,2 -3,8 -1,7 -0,9 -1,0 0,3

2 565 3 730 4 042 3 482 3 859 4 156 3 670 3 140
2 453 3 608 3 940 3 382 3 770 4 077 3 565 3 053
1 297 1 824 1 833 1 629 1 826 2 001 1 793 1 623

420 439 462 432 492 486 489 463

5,52 8,15 8,95 7,82 8,75 9,69 8,59 7,40
393 114 129 215 281 217 497 991

6,5 32,7 31,3 16,2 13,7 19,2 7,4 3,2
14 691 14 827 15 183 15 376 15 472 15 450 15 466 15 514
11 625 11 604 11 885 12 038 12 068 12 261 12 497 12 500

273 113 144 242 88 105 154 180
283 153 184 172 172 123 86 89

2 040 2 102 2 240 2 357 2 438 2 406 2 343 2 274
5 314 5 157 5 142 5 173 5 224 5 342 5 507 5 638

3,1 3,0 3,2 3,0 3,2 3,3 3,3 3,2

5,421 4,526 4,148 4,291 4,434 4,643 4,641 4,977
13 848 14 229 14 494 15 033 15 104 15 132 15 161 15 284
7 702 7 990 8 466 9 024 9 053 9 068 9 177 9 309
9 241 9 623 9 685 10 084 10 249 10 397 10 483 10 712
9 376 9 774 9 858 10 277 10 470 10 645 10 755 11 014
1 560 1 357 1 305 1 444 1 416 1 390 1 615 1 375

841 375 304 382 371 371 411 474
125 128 124 124 155 146 163 166

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6



v letech 2000–2022*)

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města
Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby
ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %
15–64 let %
65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky
muži
ženy

Živě narození osoby
Zemřelí osoby
Přistěhovalí osoby
Vystěhovalí osoby
Sňatky
Rozvody
Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰
přírůstek/úbytek stěhováním ‰
celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání
v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní
ženy
se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob
(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo
v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby
Zahájené byty
Dokončené byty
Děti v mateřských školách osoby
Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby
Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %
Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem
starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy
Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

Vybrané ukazatele za okres Český Krumlov*) 

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území
   okresu Český Krumlov a Prachatice)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 614 1 614 1 614 1 614 1 614 1 614 1 614
47 47 47 47 47 47 47
6 7 7 7 7 7 7

221 221 221 221 221 221 221
61 155 61 187 61 381 61 556 61 320 60 096 62 038
30 382 30 377 30 455 30 506 30 377 29 722 30 890

16,4 16,4 16,5 16,5 16,4 16,3 16,2
66,6 66,1 65,5 65,0 64,6 64,3 64,4
16,9 17,4 18,0 18,5 19,0 19,4 19,4
41,0 41,2 41,5 41,7 42,0 42,2 42,1
40,0 40,2 40,4 40,7 40,9 41,0 41,0
42,1 42,3 42,5 42,8 43,0 43,3 43,2
685 662 712 629 632 581 543
606 625 557 577 681 783 642
983 1 039 1 071 1 130 874 1 137 3 061

1 007 1 044 1 032 1 007 1 061 939 1 020
299 312 346 342 283 249 337
158 147 122 148 128 135 128

1,3 0,6 2,5 0,8 -0,8 -3,4 -1,6 
-0,4 -0,1 0,6 2,0 -3,0 3,3 33,1
0,9 0,5 3,2 2,8 -3,8 -0,1 31,5

2 774 2 064 1 597 1 561 2 082 1 860 1 884
2 674 1 960 1 465 1 451 1 976 1 732 1 723
1 416 1 041 793 754 1 021 910 937

424 346 239 184 244 283 236

6,56 4,84 3,64 3,63 4,97 4,40 4,46
1 398 2 899 3 413 3 978 3 976 4 638 4 489

2,0 0,7 0,5 0,4 0,5 0,4 0,4
15 645 15 740 15 851 15 683 15 833 15 990 15 936
12 536 12 538 12 551 12 310 12 389 12 458 12 325

253 169 133 215 387 744 244
113 107 241 164 147 208 269

2 230 2 196 2 226 2 236 2 151 2 148 2 261
5 769 5 835 5 846 5 846 5 873 5 850 6 128

3,2 3,0 3,1 3,1 3,0 3,2 3,0

5,354 5,336 5,443 5,740 6,570 6,654 5,863
15 434 15 521 15 586 15 616 15 635 15 553 15 517
9 480 9 597 9 725 9 896 9 938 9 835 9 858

10 791 11 155 11 686 12 731 13 664 14 497 16 955
11 122 11 522 12 066 13 090 14 079 14 985 17 551
1 161 1 084 976 1 019 964 849 1 054

510 513 517 581 499 472 473
100 152 149 128 122 144 158

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


